
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 78. schůze rady města konané dne 18. 9. 2013 

 
Účast: Bc. Miroslav Novák, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Mgr. Polák, Mgr. Janičatová, Mgr. 
Kejík, zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Omluven: Ing. Svoboda, Ing. Kudrna 
Zahájení: 13:00 hodin  
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal starosta města Ing. Svoboda, zahájil a řídil 
místostarosta města Bc. Novák. Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o 
kterém nechal hlasovat. V době zahájení zasedání rady přítomno 5 členů. 
 
Zahájení:   
 
RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Výběrové řízení - Biocentrum Pohořelice 
5. Žádosti 
6. Různé  
7. Závěr     

Výsledek hlasování:  5 pro  
 
  
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 9/76/13 (úkol) – splněn. RM odkládá žádost pana … a …, oba bytem … o odprodej 
pozemku p. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a ukládá stavební komisi prověřit reálnost 
jejich záměru – vystavit garáže vedle domu čp. 894 Tyršova. Poté se RM k žádosti vrátí.   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: …  
Stavební komise nedoporučuje prodávat předmětnou část pozemku pro účel uvedený v žádosti pana 
…a … 
 
Usnesení č. 1/78/13: RM nedoporučuje ZM odprodej pozemku p. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou dle žádosti pana … a …, oba bytem …, Pohořelice. Návrh postupuje do ZM 
s nedoporučujícím stanoviskem. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z:  … 
 
Usnesení č. 11/76/13 (úkol) – trvá. RM ukládá oslovit firmy nabízející e-aukce na nákup elektrické 
energie a zemního plynu pro občany města, aby předložily své nabídky.   

 Výsledek hlasování: 6 pro Z…  
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
  
P. Hemala – požádal o vybudování osvětlení chodníku na ul. Vídeňská směrem do průmyslové 
zóny. Dotázal se, kolik už stály vypracované projekty na okružní křižovatku na ul. Vídeňská. 
(odpověděl místostarosta – cca 570 tis. Kč). 
    
 
 



2 
 

ad 4) Výběrové řízení – Biocentrum Pohořelice 
 
Předloženy byly 4 nabídky. Po doplnění neúplných nabídek byly všechny opětovně vyhodnoceny 
hodnotící komisí, která doporučila vyloučit uchazeče Sdružení Zahradnické úpravy, s.r.o. a schválit jako 
nejvýhodnější nabídku Sdružení Pohořelice. 
Usnesení č. 2/78/13: RM  schvaluje vyloučení uchazeče Sdružení Zahradnické úpravy s.r.o. + 
KAVYL, spol. s r.o., vedoucí účastník sdružení: Zahradnické úpravy s.r.o., Brno-Židenice, 
Jílkova 1537/124, PSČ: 615 32, IČ: 27707113; člen sdružení: KAVYL, spol. s r.o., Mohelno č.p. 
563, PSČ 675 75, IČ: 499 75 358, z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny a z důvodu, že v 
rámci vysvětlení této mimořádně nízké nabídkové ceny dle §77 zákona o VZ, které bylo doručeno 
zadavateli dne 17.9.2013, konstatuje, že v nabídce v uvedených cenách není schopen předmětnou 
veřejnou zakázku realizovat, čímž v podstatě ruší svoji nabídku. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
  
Usnesení č. 3/78/13 : RM schvaluje cenovou nabídku podanou uchazečem Sdružení Pohořelice, 
vedoucí člen sdružení: KHL-EKO, a.s., Jirkov - Červený Hrádek 2, PSČ 431 11, IČ: 261 60 277, 
člen sdružení: H-REKULTIVACE, a.s., Černovice 226, PSČ 430 01, IČ: 250 32 739, ve výši 
27.512.190,05 Kč bez DPH, na provedení akce Biocentrum Pohořelice, v rámci projektu "Založení 
biocenter a prvků ÚSES v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou a k.ú. Nová Ves u Pohořelic, okres Brno-
venkov", reg. číslo projektu CZ.1.02/6.3.00/11.12276. 

 Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Usnesení č. 4/78/13:  RM  neschvaluje cenovou nabídku uchazeče Ing. Terezy Friedlové, 
Za Hřbitovem č. 327, Velký Újezd 783 55, IČ: 74947443, ve výši 483 600,00 Kč včetně DPH na 
výkon Technického dozoru investora - Biocentrum Pohořelice v rámci realizace projektu 
"Založení biocenter a prvků ÚSES v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou a k.ú. Nová Ves u 
Pohořelic, okres Brno-venkov", reg. číslo projektu CZ.1.02/6.3.00/11.12276. RM ruší 
předchozí výběrové řízení a ukládá vyhlásit výběrové řízení nové. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
  
ad 5) Žádosti 
    
Žádost …, …, Brno o odprodej pozemků města p.č. 2/5, 2/6, 2/1 a 2/2 
Usnesení č. 5/78/13: RM doporučuje zveřejnit záměr prodeje pozemků města p.č. 2/5, 2/6, 2/1 
a 2/2 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic o výměře 2004 m2 za cenu 600 Kč/m2. Část pozemku 
oddělit pro zachování stávající pěšiny. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 23/2 o výměře 46 m2.  
Usnesení č. 6/78/13: RM doporučuje ZM schválit odprodej pozemku p. č. 23/2 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou o výměře 46 m2 panu …, …, Pohořelice za cenu 450 Kč/m2. Návrh 
postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Žádost SVJ Družstevní 698, 856, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 185/1 a 1852 pod jejich 
domem v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 7/78/13: RM doporučuje ZM schválit záměr odprodeje pozemku p. č. 185/1 a 
185/2 pod domem Družstevní čp. 698, 856 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za cenu 100 Kč/m2. 
Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
 
 
 
 
 



3 
 

ad 6) Různé 
   
Rozdíl v hotovosti hlavní pokladny Městského úřadu Pohořelice. Při stěhování kanceláří při 
výměně oken došlo k zapadení části drobných mincí do pláště trezoru a šuplíku trezoru. Část peněz 
se podařila s trezoru vytřepat zpět, část v plášti zůstala. Po zapadení mincí byla provedena 
inventura a zjištěn rozdíl 699 Kč. Jedinou možností vytažení zapadlých mincí je rozříznutí trezoru, 
čímž by došlo k jeho zničení. Hodnota trezoru mnohonásobně převyšuje hodnotu zapadnutých 
mincí. Zaměstnankyně Městského úřadu má hmotnou odpovědnost za svěřenou finanční hotovost.  
Usnesení č. 8/78/13: RM schvaluje odpuštění pohledávky (manko nezaviněné) ve výši 699 Kč 
vedené za zaměstnankyni MÚ Pohořelice paní .….. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Smlouva o vzájemné propagaci mezi městem Pohořelice a Kometa Group, a.s. Brno 
Usnesení č. 9/78/13: RM schvaluje Smlouvu o vzájemné propagaci mezi městem Pohořelice a 
Kometa Group, a.s. Brno na období od 1.9.2013 do 31.8.2014. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Přístavba ZŠ – zateplení  
Usnesení č. 10/78/13: RM schvaluje předloženou nabídku společnosti VAŠSTAV na provedení 
zateplení přístavby školy za nabídkovou cenu 980.336 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Smlouva o souhlasu s umístěním a realizací stavby na pozemku ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 11/78/13: RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o souhlasu s umístěním a realizací 
stavby na pozemku ČR-ÚZSVM“ za účelem zřízení osvětlení přechodu pro chodce na ul. 
Vídeňská, Pohořelice. Jedná se o pozemek p. č. 6417 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavu, na němž 
bude umístěn sloup VO a uložen kabel. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 

Záměr odprodeje pozemku v k. ú. Nová Ves u Pohořelic 
Usnesení č. 12/78/13: RM doporučuje ZM schválit  zveřejnění záměru odprodeje pozemku 
města tvořeného parcelními čísly 138/2, :/3, :/21, :/22 a :/23, v k.ú. Nová Ves u Pohořelic o 
celkové výměře do 990 m2 pro výstavbu rodinného dvojdomku za cenu 576.442,- Kč, a to 
panu …, bytem … …, okres …a panu …, bytem …, …, a to každému polovinu pozemku-viz 
příloha. K části pozemku pana … bude zřízeno věcné břemeno pro zajištění oprav, úprav, 
údržby a kontroly vedení přípojky NN pro dům Nová Ves č.p. 140 a 142. Nové geometrické 
zaměření si zajistí kupující na svůj náklad a nebezpečí. RM postupuje návrh do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
 
ad 7) Závěr  
 
Místostarosta města ukončil 78. schůzi RM v čase 15:20 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová  
Dne: 19.9.2013   
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


